
1 

 

  

 

 

 
 
 
 
 
 

 

В целях исправления технической ошибки 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в календарный 

план-график проведения мероприятий региональной системы оценки качества 

подготовки обучающихся на территории Пермского края в 2023-2024 учебном 

году, утвержденный приказом Министерства образования и науки Пермского 

края от 08 сентября 2023г. № 26-01-06-859. 

И.о. министра          Н.Е. Зверева 

 

 

  

О внесении изменения  
в календарный план-график 
проведения мероприятий 
региональной системы оценки 
качества подготовки 
обучающихся на территории 
Пермского края в 2023-2024 
учебном году, утвержденный 
приказом Министерства 
образования и науки Пермского 
края от 08 сентября 2023г.  
№ 26-01-06-859 
 

26-01-06-890 21.09.2023 



УТВЕЖДЕНО 
приказом Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
от 21.09.2023 № 26-01-06-890 

 
 

Изменение, 

которое вносится в календарный план-график проведения мероприятий региональной системы оценки 
качества подготовки обучающихся на территории Пермского края в 2023-2024 учебном году, утвержденный 

приказом Министерства образования и науки  
Пермского края от 08 сентября 2023г. № 26-01-06-859 

 
В разделе I позиции: 

Государственная 
итоговая аттестация 
по образовательным 
программам 
среднего общего 
образования в форме 
единого 
государственного 
экзамена и 
государственного 
выпускного 
экзамена (далее – 
ГИА-11, ЕГЭ, ГВЭ-
11 соответственно) 

Выпускники 
текущего 
года, 
допущенные 
к ГИА-11, 
выпускники 
прошлых лет, 
обучающиеся 
СПО, 
экстерны 

Итоговое 
сочинение 
(изложение)  
первая среда 
декабря 

Итоговое 
сочинение  
(изложение)  
первая среда 
февраля 

ЕГЭ/ГВЭ-11 досрочный 
период в соответствии с 
расписанием, утвержденным 
приказом Министерства 
просвещения Российской 
Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере 
образования (далее – 
расписание) 

 

ЕГЭ/ГВЭ-11 
основной 
период в 
соответствии с 
расписанием 

 

Итоговое 
сочинение 
(изложение) – 
первая рабочая 
среда мая 

Государственная 
итоговая аттестация 
по образовательным 
программам 
основного общего 
образования в форме 
основного 
государственного 
экзамена и 
государственного 

Обучающиеся 
9-классов, 
допущенные 
к ГИА-9 

 

Устное 
собеседование 
по русскому 
языку – вторая 
среда февраля 

Устное 
собеседование 
по русскому 
языку – вторая 
рабочая среда 
марта 

 

ОГЭ/ГВЭ-9 
досрочный 
период в 
соответствии 
с 
расписанием 

 

ОГЭ/ГВЭ-9 
основной 
период по 
единому 
Федеральному 
расписанию 

Устное 
собеседование 
по русскому 



2 

 

  

выпускного 
экзамена) далее – 
ГИА-9, ОГЭ, ГВЭ-9 
соответственно) 

языку – первый 
рабочий 
понедельник 
мая 

 
изложить в следующей редакции: 

 

Государственная 
итоговая аттестация 
по образовательным 
программам 
среднего общего 
образования в форме 
единого 
государственного 
экзамена и 
государственного 
выпускного 
экзамена (далее – 
ГИА-11, ЕГЭ, ГВЭ-
11 соответственно) 

Выпускники 
текущего 
года, 
допущенные 
к ГИА-11, 
выпускники 
прошлых лет, 
обучающиеся 
СПО, 
экстерны 

Итоговое 
сочинение 
(изложение)  
первая среда 
декабря 

Итоговое 
сочинение 
(изложение)  
первая среда 
февраля 

ЕГЭ/ГВЭ-11 досрочный период 
в соответствии с расписанием, 
утвержденным приказом 
Министерства просвещения 
Российской Федерации и 
Федеральной службы по 
надзору в сфере образования 
(далее – расписание) 

Итоговое сочинение 
(изложение) – вторая среда 
апреля 

ЕГЭ/ГВЭ-11 
основной 
период в 
соответствии 
с 
расписанием 

 

 

Государственная 
итоговая аттестация 
по образовательным 
программам 
основного общего 
образования в форме 
основного 
государственного 
экзамена и 
государственного 
выпускного 
экзамена) далее – 
ГИА-9, ОГЭ, ГВЭ-9 
соответственно) 

Обучающиеся 
9-классов, 
допущенные 
к ГИА-9 

 

Итоговое 
собеседование 
по русскому 
языку – вторая 
среда февраля 

Итоговое 
собеседование 
по русскому 
языку – вторая 
рабочая среда 
марта 

 

ОГЭ/ГВЭ-9 
досрочный 
период в 
соответствии с 
расписанием 

Итоговое 
собеседование 
по русскому 
языку – третий 
понедельник 
апреля 

ОГЭ/ГВЭ-9 
основной 
период в 
соответствии 
с 
расписанием 

 

 


